

### پشتیبانی از تولید و واردات واکسن

دو‌ست و هفدهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست حجّت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور برگزار شد.به گزارش ایسنا،اعضای ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در جلسه،اقدامات انجام‌شده در خصوص پشتیبانی از تولید و واردات واکسن برای مقابله با کرونا مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار دادند.همچنین برنامه‌های دستگاه‌ها برای تحقق شعار سال با هدف پشتیبانی و مانع‌زدایی از تولید ادامه یافت و تصمیمات لازم در این زمینه به تصویب رسید.

### پیگیری مشکل ایرانیان در کره

رئیس‌مجلس شورای اسلامی با ارائه فهرستی از فعالان اقتصادی ایرانی که در کره جنوبی با مشکلاتی مواجه شده‌اند حل مشکلات این ایرانیان را خواستار شد.به گزارش ایسنا، روز گذشته در دیدار چاگ‌سنگه کیون نخست‌وزیر کره جنوبی با رئیس‌مجلس شورای اسلامی علاوه بر انتقادات صریحی که محمدباقر قالیباف درباره رفتار کره جنوبی در قبال تحریم مطرح کرد و حتی به «سبه کیون» گفت که سفیرش در ایران را به بازار تهران بفرستد تا از عمق ذهنیت منفی ایرانیان نسبت به کره‌ای‌ها مطلع شود، اقدامات عملی انجام داد. در این دیدار، رئیس‌مجلس فهرستی از ایرانیانی که در کره جنوبی فعالیت اقتصادی دارند و مشکلات حقوقی برایشان پیش آمده به نخست‌وزیر این کشور داد و گفت: این افراد حتی برای حل مشکلاتشان حکم قطعی از دادگاه‌های بین‌المللی گرفته‌اند ولی متأسفانه این مشکلات حل نشده و مطالبه‌ماین است که این فهرست و حل مشکلات این ایرانیان پیگیری شود.

### آماده باش اسرائیل از بیم واکنش ایران

درپی حمله به تأسیسات نظنز و نگرانی از پاسخ احتمالی ایران، رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که این رژیم سطح آماده‌باش خود را بالا برده است.به گزارش ایسنا از ارم نیوز، روعی شارون، تخلیگر شبکه عبری کان گفت: سطح آماده‌باش در داخل و خارج اسرائیل از ترس حملات ایران بالا رفته است.به گزارش این شبکه صهیونیستی هفته گذشته سه حمله علیه ایران به اسرائیل نسبت داده شده است. رسانه‌های اسرائیلی اذعان کرده‌اند که این حملات از سوی این رژیم انجام شده است.

### مذاکره مالی با آل ثانی در مورد ایران

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با وزیر خارجه قطر رایزنی کرده‌به گزارش ایسنا از خیرگزاری قطر، اربرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی،وزیر خارجه قطر تلفنی گفت‌وگو کرد.در این تماس تلفنی دوطرف در رابطه با آخرین تحولات منطقه از جمله مساله ایران بحث و رایزنی کردند.

### کلاب‌هاوس جایگزین مناظره انتخاباتی

بخش مناظره‌های زنده تلویزیونی میان نامزدهای انتخاباتی یکی از مهمترین روش‌های درگیر کردن مخاطبان با جریان انتخابات است که در نهایت به تقارب آرا و افزایش مشارکت نیز کمک می‌کند. اما حالا که خبر غیررسمی بخش نشدن مناظره‌های انتخاباتی تلویزیون به گوش می‌رسد، این احتمال از سوی برخی از کارشناسان رسانه مطرح شده که پلتفرم هاو شبکه‌های اجتماعی از جمله اپلیکیشن تازنفتس «کلاب‌هاوس»، می‌توانند جایگزین خوبی برای داغ نگه داشتن بازار انتخابات باشند.به گزارش ایسنا، باپژرنگ شدن فرضیه احتمالی حذف مناظره‌های انتخاباتی تلویزیون، شبکه‌های اجتماعی که در دوران کرونا فرصت عرض اندام بیش‌تری یافتند، از جایگاه ویژه‌تری در میان مخاطبان گرفتارمند شده‌اند. به‌ویژه اپلیکیشن «کلاب‌هاوس» که امکان گفت‌وگوهای چندطرفه رایز فرام کرده‌است. در این میان حضور برخی از چهره‌های سیاسی همچون وزیر امور خارجه و ارتباطات در اتاق‌های گفت‌وگو «کلاب‌هاوس» می‌تواند مهر تاییدی بر رسمیت بخشیدن به این اپلیکیشن باشد.

### تغییر ساختار اقتصادی شرط مشارکت

نماینده سابق مجلس درباره قرارداد رهبری ایران و چین گفت: مردم نظر موافقی درباره این قرار داد ندارند. کاری به غلط و درست بودن آن ندارم اما اگر به کف خیابان بروید مردم ناراحت هستند. غلامعلی جعفرزاده در گفت‌وگو با ایلنا افزود: امروز گرانی در کشور وجود دارد، مردم می‌گویند هنگامی که پول داریم نمی‌توانیم ما محتاج خودمان را مانند مرغ و گوشت تهیه کنیم چه‌رایی بدهیم؟ مردم ناراحت هستند و فکر می‌کنند کسی به فکر شان نیست، بنابراین اعتقاد بر این است که در شرایط اقتصادی باید تغییر اساسی ایجاد شود در غیر اینصورت هیچ اتفاقی نمی‌افتد.

### بی‌اعتمادی، باعث طاقث فرسایي مذاکرات

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی گفت:مذاکرات وین مرتب‌با بخشی از فعالیت‌های هسته‌ای است و هدفش این است که ادعای آمریکایی‌ها در بحث تهدید بودن ایران در رفتار با سلسازمان‌های بین‌المللی ایهام زایی شود.حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با ایلنا گفت: فراتر از همه موضوعات و مسائل منطقه‌ای،موشکی و هسته‌ای آن چیزی که باعث شده است مذاکرات برجام این‌گونه کهنه و طاقت فرسا شود، عدم اعتمادی است که در زمان ترامپ شکل گرفت، لذا نتایج‌اوهوسی دارد ضربه‌ای به اعتماد که مهم‌ترین دست‌اورد دیپلماتیک است بزند فلاحت‌پیشه ادامه داد: به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها با احتیاط بیشتر در مذاکرات شرکت می‌کنند؛ البته ناگفته نماند که بدون چراغ سبز آمریکایی‌ها، چنین اقداماتی علیه برنامه هسته‌ای ایران شکل نمی‌گیرد واکر رفتارها ادامه پیدا کند، گام جدید ایران گامی است که در مقابل قابلیت‌زدایی رژیم صهیونیستی انجام می‌گیرد و کشور ما سعی می‌کند قابلیت‌هایی شکل دهد و به نقطه ضعف رژیم صهیونیستی و البته متحد آنها آمریکایتبدیل شود تا آنچه که دمکرات‌ها تحت عنوان احیای برجام از آن یاد می‌کنند، با دشواری بیشتری رو به رو شود.

### سیدحسن خمینی به توصیه رهبری نامزد ریاست جمهوری نمی‌شود



سید یاسر خمینی اعلام کرد که رهبر انقلاب از یادگار امام خواسته‌اند در شرایط فعلی به عرصه کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ ورود نکنند. به گزارش ایسنا، سید یاسر خمینی در خصوص احتمال کاندیداتوری سیدحسن خمینی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: در هفته‌ها و ماه‌های اخیر، اقبال زیادی به حاج حسن آقا شد و بزرگان زیادی از عاشقان امام، اینترگران، مذهبیون، خانواده‌های شهداء، سیاسیون و دانشگاهیان کشور ایشان را تنها کسی دانستند که می‌توانند کشور را با شعار «همه با هم» امام خمینی متحد کند.وی با بیان اینکه حاج حسن آقا هنوز این درخواست‌ها را نپذیرفته بودند، افزود: ایشان با تردید در حال مشورت و بررسی جوانب امر بودند تا اینکه مطابق دیدارهای نوبه خود با رهبری به دیدن ایشان رفتند که طی این ملاقات، رهبر انقلاب کاندیداتوری ایشان در انتخابات را به صلاح ندانستند و با بیان اینکه حاج حسن آقا را مانند فرزند خود می‌دانند، از ایشان خواستند که در شرایط فعلی به این عرصه ورود نکنند. خمینی تصریح کرد: با توجه به این توصیه، طبیعی است که تصمیم ایشان روشن است و اخوی یقیناً تصمیمی برای کاندیداتوری ندارند.

### ریبعی بر اجرای کامل تعهدات از سوی آمریکا تاکید کرد

# تلاش برای میراث بدون تحریم برای دولت بعد



سخنگوی دولت گفت: خرابکاری صورت گرفته در نظنز هر چند موقتاً آسیب‌های محدودی به فعالیت نغنی سازی وارد کرده اما سازمان انرژی اتمی اطمینان داده در مدت زمان کوتاهی بخش بزرگی از آسیب‌ها را جبران و در مسیر بازسازی بنابر تصمیم اتخاذ شده از فناوری‌های جدیدتر استفاده خواهد شد. به گزارش ایلنا، علی ربیعی در نشست خبری افزود: جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم کردن این حرکت مذبح‌خانه و با تاکید بر ضرورت برخورد جامعه بین‌المللی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با این تروریسم هسته‌ای، حق خود را برای اقدام علیه عاملین، آمرین و مباشرین این حمله را محفوظ می‌داند. وی هدف نهایی چنین اقداماتی را جلوگیری از ادامه روند دیپلماتیک سازمانده‌ناستند و گفت: از همه طرف‌های برجام و هم‌منظور دولت آمریکا که خود را طرفدار دیپلماسی می‌داند، انتظار داریم که این حمله را محکوم کرده و تعهد خود را به اعلام تعارض اقدامات خرابکارانه و تروریستی را با فرایندهای دیپلماتیک جاری اعلام کنند.

سخنگوی دولت گفت: ایران به این‌گونه اقدامات استراتژی، پاسخ سه‌گانه را دنبال می‌کند. اول حق خود را برای اقدام علیه عاملین و آمرین و مباشرین محفوظ دانسته و مجازات خواهد شد. کانون این پاسخ نیز در سرزمین متجاوز خواهد بود. پاسخ دوم پیشرفت و گسترش فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای در کشور است. پاسخ سوم در عرصه سیاسی است. با عقب‌راندن تحریم‌ها و تلاش مضاعف برای کسب حقوق ملت ایران اهداف تروریست‌ها را ناکام خواهیم گذاشت.

وی در پاسخ به این که چقدر امکان رفع تحریم‌ها وجود دارد گفت: تا امروز برای آمریکا هیچ جای ایهامی باقی نگذاشتیم که برای بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات راهی جز لغو تمام تحریم‌هایی که در دوره ترامپ اعمال شده وجود ندارد. نوبت آمریکاست که ثابت کند برای بازگشت به برجام جدی است. مذاکرات انجام گرفته در کمیسیون مشترک برجام تا امروز سازنده و در مسیر درستی به پیش می‌رود. منتظریم آمریکا به جای بازی با کلمات، با گام‌های عملی برای اثبات حسن نیت خود برآرد.

وی افزود: دولت ترجیح می‌دهد میراثی بدون تحریم‌را به دولت بعدی واگذار کند، اما مایل هم نیستیم که شتابزده رفتار کنیم. اگر آمریکا آماده انجام تعهداتش باشد، ما هم متقابلاً آماده انجام تعهدات خودمان هستیم. در غیر اینصورت، گذشت زمان ممکن است احیای برجام را بسیار دشوارتر کند.

ربیعی در پاسخ به این که آیا مذاکره مستقیم با آمریکا برای بازگشت به برجام و اعلام مطالبات ایران به صورت مستقیم راه‌کار منطقی‌تر و عملی‌تری نیست گفت: سخت‌گیری‌ها برای امتناع از مذاکره با آمریکا خارج از چارچوب برجام پیام روشن و سختگیرانه‌ای دارد مبنی بر اینکه ایران به هیچ وجه مذاکره با آمریکا خارج از موضوع برنامه‌های هسته‌ای و بیرون از چارچوب برجام را به رسمیت نمی‌شناسد و ضرورتی برای انجام چنین گفتگو‌هایی قائل نیست. این سیاست و سختگیری مبتنی بر سالها تجربه است.

وی افزود: اگر آمریکایم خواهد طرف مذاکره با ایران در کمیسیون مشترک قرار بگیرد باید به برجام بازگردد و برای بازگشت به برجام راهی جز لغو یکباره و تمامی تحریم‌های ناقض توافق که دوره ریاست جمهوری ترامپ اعمال شده وجود ندارد. اگر این اتفاق صورت بگیرد، ما در کوتاه‌ترین زمان ممکن و بعد از راستی‌آزمایی، به همه تعهدات خودمطابق

### نگرانی از فضای نه چندان گرم و پر شور انتخاباتی



فعال سیاسی اصولگرایاناکانیدر اینکه اگر به‌همین وضعیت فعلی و شرایط امروز بنخواهیم به انتخابات نزدیک شویم، دور از ذهن نیست که انتخاباتی با فضایی نه چندان گرم و پر شور داشته باشیم گفت:نقش شورای نگهبان واخراب سیاسی در تأیید صلاحیت‌ها و در به صحنه آمدن چهره‌های شاخص‌تر، قطعا در میزان مشارکت تأثیر گذار خواهد بود. جواد آرین‌منش در گفت‌وگو با ایسنا گفت: شواهد و قراین نشان می‌دهد هنوز فضای کشور انتخاباتی نیست. به‌طوری که دوماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری هنوز

جریانات سیاسی عمده کاندیداهای اصلی خود را مشخص نکرده و دچار سردرگمی هستندوی ادامه داد:اصلاحاتی‌ها از این بابت که نمی‌دانند گزینه‌هایشان آیا مورد تأیید شورای نگهبان واقع خواهد شد یا خیر دچار سرگردانی‌اند و کار را معمولاً موکول به بعد از تأیید صلاحیت‌ها می‌کنند.نماینده پیشین مجلس گفت:در میان اصولگرایان نیز وحدت‌نظر وجود ندارد. آقای ربیعی اعلام کاندیداتوری نکرده و پذیرش استنکاف دارد از اینجا به بعد با تعدد کاندیداهامواجه خواهیم شد.آرین منش گفت:قالبیاف مقدمات تشکیل ستاد انتخاباتی‌اش را در استان‌ها فراهم کرده و آمادگی برای ورود دارد.

برجام با خواهیم گشت.

سخنگوی دولت در مورد مواضع روسیه در مذاکرات وین گفت: دوستان روسی ما مواضع ایران به خوبی آشنایی دارند و همانند سایرهای گذشته نقش سازنده‌ای را در این گفتگو‌ها ایفا می‌کنند. ایران و روسیه هر دو قربانی تحریم‌های غیرقانونی و یکجانبه آمریکا بوده‌اند و در تلاش برای مقابله با این نوع اقدامات خودسرانه مواضع مشترکی دارند.

ربیعی در خصوص این آرایه گزارش کمیسیون حقوقی مجلس تحت عنوان استکاف رییس جمهوری از ابلاغ ۱۳ فقره قانون به اقتضای چنانی که توجیه به توضیحات امیری معاون پارلمانی رییس‌جمهور این شکایت برای ابلاغ قوانین اصلا ضرورت ندارد.

سخنگوی دولت درباره بسته شدن شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس گفت: کسی نباید از آگاه شدن مردم واهمه داشته باشد.

برخی خودشان توانایی گفتگو با مردم ونجیگان را ندارند و از صحبت دوتلرمردان با مردم هراسان شده‌اند.دیدگاه دولت مبنی بر باز بودن این شبکه اجتماعی است.

سخنگوی دستگاه قضا از صدور کیفرخواست خیرداد

## سیلی نماینده مجلس به سرباز در آستانه رسیدگی

نیز باز دیده‌ای انجام شد، مشکل برخی از اینها با ورود دستگاه قضایی مرتفع شده یا در مسیر مرتفع شدن است. دیگران نیز کمک‌کنند اما مشکل واحدهای تولیدی را مرتفع شود. حمایت از تولید را وظیفه هم‌گامی می‌دانیم بخشی از این حمایت، حمایت حقوقی و قضایی است که قوه قضاییه در بسیاری از موارد به کمک تولیدکنندگان آمده است.

وی اظهار کرد: در واحدهای قضایی سراسر کشور در سال ۹۹ شاهد افزایش ۵ درصدی ورود پرونده‌های یکتا به واحدهای قضایی و شوراهای حل اختلاف بودیم. حدود ۸ درصد کار قوه



تاکید می‌کنم.

اسماعیلی گفت: از ناحیه رهبری سال ۱۴۰۰، خوشحالی‌م که به لطف خداوند، عملکرد قوه قضاییه در سال‌های ۹۸ و ۹۹ بیاترگ این است که این قوه هم از جهت اعتقادی و هم از لحاظ کارکردی برای تحقق شعار سال اقدام کرده است. متأسفانه برخی از توییت‌بازان و افراد شاغل در مناصب حاکمیتی به جای همراه و تلاش در جهت حمایت از تولید و اشتغال و ارائه گزارش عملکرد، عملکرد قوه قضاییه را زیر سوال برده‌اند.

سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: البته از برخی از واحدهای فعال

انتظاری دلیل بلوکه شدن هفت میلیارد دلار ایران را تشریح کرد

## ترس کره از آمریکا مانع پرداخت بدهی ایران



سفیر پیشین ایران در استول در ارزیابی سفر نخست‌وزیر کره به ایران گفت: مقامات کره جنوبی با سفر به ایران می‌خواهند مساله بدهی‌های ایران را رفع و رجوع کنند، نه به این معنا که آن‌ها را نیز بازند اما می‌خواهند به جای آن به ایران کالا بدهند. فریدون انتظاری در گفت‌وگو با ایلنا با تاکید بر اینکه طرف ایرانی باید با اقتدار و قدرت برخورد کند، گفت: آنها نه تنها هفت میلیارد که ۷۰ میلیارد به ما ضرر زدند، ما چیپس و پنک به آنها نفروختیم، بلکه نفت فروختیم اما آنها پول ایران را نیز دادختند، بنابراین صنعت آنها رشد کرده و ما ضرر کردیم. ضمن اینکه مقایسه ارزش پول در زمانی که باید پرداخت می‌شد با حال حاضر نیز نشان می‌دهد که ما ضرر کردیم.

وی در پاسخ به این که آیا سفر نخست‌وزیر کره با چراغ سبز آمریکا بوده و می‌تواند به‌آزادی پول‌های بلوکه شده ایران بیانجامد، گفت: سیاست‌های دولت جدید آمریکا بی‌تأثیر نخواهد بود اما کره تلاش دارد عقب‌نماند. قرارداد چین و تمایل اروپا برای داشتن رابطه با ایران زنگ خطری برای کره و ژاپن است. با توجه به اینکه منطقه به لحاظ ژئوپلیتیک و اقتصادی در حال تغییرات جدیدی است، لذا کره‌ای‌ها با دلس پر آمده‌اند اما باید چیزی باشد

ربیعی درباره انتقاداتی که به عدم ممنوعیت سفرها در نوروز و موج جدید کرونا وارد شده گفت: معتزین عوامل در شیوع موج جدید کرونا در ایران، دو عامل وپروس چشش یافته کرونا و عدم رعایت پروتکل هاست، سفرهای نوروزی بدون رعایت و همراه با شکستن پروتکل‌های رخ داده است.

وی خاطرنشان کرد: همه باید توجه‌مان به مهار موج به راه افتاده باشد تهدید کرونا به علیه همه ملت ما هست همه ما در معرض خطر و نگرانی و مقابله هم، یک امر همگانی است. دولت و همه اجزای آن، نهاد و ارکان نظام و نیز همه مردم با همه باید حرکت کنیم، همه ما اظهاراتی از سر دلسوزی و نگرانی صورت می‌گیرد. من خواهش می‌کنم سیاسیون این یک مسئله را رها نکنند، از کرونا نمدی برای بازی سیاسی نبافند. به‌جای متهم کردن این یا آن، انرژی خود را باید صرف غلبه بر وضعیت به وجود آمده کنیم.

سخنگوی دولت درباره حمایت از سهامداران در سه ماه پایانی دولت گفت: رسوب سرمایه در بازار دارایی‌های فیزیکی آفت جدی برای اقتصاد کشور است که موجب تمرکز ثروت نزد سرمایه‌داران – کاهش سطح رفاه دهک‌های پایین جامعه – تمرکز ثروت نزد دهک‌های بالا و افزایش جمعیت فقیر – حرکت در خلاف جهت اقتصاد سالم می‌شود.

وی ادامه داد: برای راهایی از اقتصاد شکستنده نفتی، نظام اقتصادی مبتنی بر مالیات، شفافیت اقتصادی، مشارکت عمومی جامعه در اقتصاد، تقویت تأمین مالی تولید، تقویت اشتغال راهی تقویت جواز بازار سرمایه وجود ندارد و این بازار اهم سیاستی قدرتمند برای نجات اقتصاد در شرایط بحرانی و بروز شوک‌های داخلی و خارجی است.

وی افزود: در یکسال اخیر شاهد نوسانات متعددی در بازار بودیم که با توجه به کاهش ریسک‌ها و شفافیت وضعیت اقتصاد و رشد اقتصادی مثبت همراه با گشایش‌ها و حضور قوی کشور در اقتصاد جهانی در نهایت شاهد رونق در بازار سرمایه خواهیم بود و پیش‌بینی می‌شود که در ماه‌های آتی شاهد افزایش سرمایه‌گذاری‌ها به منظور رونق هرچه بیشتر تولید در کشور باشیم و این بستن از طریق بازار سرمایه فراهم می‌شود. البته آثار مباحث سیاسی و برخی اظهارنظرها بر کنش افراد در بورس ، بسیار تأثیر گذار است. متأسفانه اظهارنظرهای نپیخته و غیرمسئولانه زیادی وجود دارد. عملیات روانی و دروغ پردازیهایی زیادی هم در کانالهای غیرمسئول و مشکوک دیده میشود.

قضاییه نسبت به سال قبل افزایش یافت اما در حوزه عملکردی ۱۲ درصد از پرونده‌های سال ۱۳۹۹ کاهش موجودی داشتیم یعنی عملکرد همکاران ما در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ علیرغم شرایط کرونایی، ۲۰ درصد افزایش یافته بود.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: در سال گذشته در خصوص زندانیان تازه وارد به زندان‌ها ۱۱ درصد کاهش داشتیم. طرح پایش زندانیان انجام شد و اسباب آزادی ۲۰ هزار زندانی ایجاد شد و بیش از ۵۰ هزار بازدید قضات از زندان‌ها را داشتیم. سال ۹۹ حدود ۱۶۰ هزار حکم جایگزینی مجازات حبس صادر شد و اشتغال زندانیان به ۵۴ درصد رسیده است و در سال گذشته گرچه تعدادی از احکام قصاص اجرا شد اما چون قصاص حق اولیای دم است و اولیای دم حق گذشت دارند ۷۸۷ مورد از محکومان قصاص با کمک صلحین و خیرین و با گذشت اولیای دم از قصاص نجات یافتند.